一般社団法人

会 長

25和 臨技発第 25

平成 25年 5月 23

和歌山県臨床検査

号

日

日臨技近畿支部

各府県臨床検査技師 会長 様

研修期間

研修国

参加資格

募集人員

言語

研修費用

玉 置  達
 に 1:

平成 25年度 和臨技 HIV/AIDS対策海外人材育成研修 開催のお知らせ

謹啓

五月雨の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、当技師会運営にご支援ならびにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、例年行つております和臨技 HIV/AIDS対策海外人材育成研修について平成 25

年度の研修を下記日程でおこなう事となりました。つきましては貴会会員に広報頂け

ればと思いご連絡申し上げます。

謹 白

記

2013年 8月 22日 (木)～8月 24日 (土)(予定)

タイ国チュラロンコーン大学内研修施設

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会会員、賛助会員および医療関係者
10名

英語 (通訳が付きます)

100,000円 (予定)※大幅な為替変動や航空運賃に改定により変更となる場合

があります。

連絡先

平成 25年度 和臨技 HIV/AIDS対策海外人材育成研修

(エイズ、結核の疫学と調査計画作成法)

HIV/AIDS/ST1/TB感 染は世界中で著しい速さで増加 しています。特に先進国の中でも日本の HIV
感染者、エイズ患者数は増加 し若年層にもひろがりつつあり、わが国でも早急に対策を取る必要
があります。この研修では、アジアの国々 (日 本、タイなど)の臨床検査技師と共に

研修概要

研修期間

研 修 国

参加資格

募集人員
言    =五

研修費用

申し込み方法

申し込み先

締め切り期限

旅行手配

主  催
後  援

1

2
3

疫学とサーベイランスの基礎知識
HIV/AIDS/ST1/TBの 疫学とタイ国の現状 (施設見学も含む)
実用性のある調査計画書の作成

などを学び、日本におけるエイズ教育ができる人材の育成を目指します。また、エイズホスピス寺院
を訪問し、エイズ孤児のケアやボランテイア活動について 1)学びます。バンコク近郊の静かな場所で、
アジアの臨床検査技師と共に学び、交流を深める事でネットワーク構築の一環となれば幸いです。
この研修の企画をご理解いただき多くの方々が参加して頂ける事を期待します。

2013年 8月 22日 (木)～ 8月 24日 (土 )
タイ国チュラロンコーン大学内研修施設
一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会会員、賛助会員および医療関係者
10名

英語 (通訳が付きます)

100,000円 (予定)※大幅な為替変動や航空運賃に改定により変更となる場合があります。
く研修費に含まれるもの>
1研修日程に明示したエコノミー航空運賃
2宿泊料金 (4泊・朝食付き)
3研修会費用、空港から研修施設・ホテルまでの送迎バス費用
4パ ーティ等費用
<研修費に含まれないもの>
1新規にパスポー トの申請費用      2電 話代等の個人的費用

3.超過手荷物料金 4研修中の夕食費 (別途出発前に徴収します)
5任意加入の旅行傷害保険料       6関 西空港への往復交通費

旅行参加の取 り消しについて

研修参加の申し込み後の取り消しにつきましては、旅行業約款の規定により取り消し料を申し受

けます。
「申込書」に必要事項を記入の上、下記の申し込み先に郵送、Fax、 メールにてお送り下さい。

〒6408505 和歌山市木の本 931
和歌山労災病院 中央検査部 田中規仁
Tel1073-451-3181  Fax 073-452-7171  Email:nrh― tanaka@wakayamah rofuku gojp

2013年 7月 31日 (水 )

(株)HIS和歌山営業所 (予定)
一般社団法人 和歌山県臨床検査技師会
タイ臨床検査技師会、チュラロンコーン大学、タイNIH

研修スケジュール (予定 )

日付 午前 (8:00～ 12 00) 午後 (13:00～ 17 00)

8月 21日 (水 ) 関西空港→ (タ イ Suvarnabhumi空 港 ) 到着後研修施設ヘ

8月 ０
こ
０
乙 日 (木 ) 開講式、オリエンテーション

HIV・ STD、 結核の疫学の基礎、疫学とサーベ

イランス

HIVの EQAについて

調査計画書 (Research Proposal)講 義

ウエルカムパーティー

8月 23日  化金) 施設見学 :

①タイ赤十字血液センター

②■he HIV Nctllcrlands Australia Thailand

Research Laboratory

③エイズホスピス寺院
ボランティア活動、エイズケアシステム

8月 24日 (土 ) グループ討議 (活動計画、調査計画のための

情報検索 )

グループ発表

講師陣による評価会、閉講式

8月 25日 (日 ) 自由行動 自由行動 Suvarnabhumi空港→関西空港
8月 26日 (月 ) 関西空港着後解散 (早朝)

注 :出国は 8月 21日 、帰国は 8月 26日 の予定です。

氏

名

フリガナ '性男可 男 ・ 女
生年月日 日召禾口      年  月 日

所属 都道府県技師会

メールア ドレス 0

会員番号 (171:304054)

現

住

所

一Ｔ 電話番号

( )

本

籍

地

フリガナ

勤

努

先

T

フリガナ

電話番号

( )

国

内

連

絡

先

氏名 (ご家族) 続柄 〈   )
T 電話番号

( )

和歌山労災病院中央検査部 田中宛

平成 25年度 和臨技 HIV/AIDS対策海外人材育成研修参加申込書

現在パスポー トお持ちの方は下記に記入してください。

まだの方は取得後で結構です。

旅券番号

発行年月日

旅券有効年月日                 (渡 航予定日時点において半年以上有効である事)

旅券のローマ字名 (注意 :太郎 ⇒ OTARO× TAROU)

備考 (研修に関して質問などがありましたらお書きください)